
Sarajevo, 19 -01'20n

Broj: e l- ll-3- 3ll,?_

ruMlfu
CffiAR

SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.rrovine FBiH br. 73113), dlana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544111) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. l0-33-4-2008 od 13.01.2022. godine,
Gerreralna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

Prihvata se prijedlog Komisije za,,nabavku ma5ine srce plu6a i ECMO aparat na principu magnetne levitacije
za potrebe Klinike za kardiovaskularnu hirurgiju KCUS-a", po lzvje5taju br. 10-33-4-2008 od 13.01 .2022.
godine, nakon provedenog otvorenog postupka sa medunarodnom objavom javne nabavke, objavljenog na portalu
e-nabavke dana24.11.2021. godine pod brojem 893-l-l-146-3-578121; te ispravke obavjeStenja br.893-l-l-746-
8-638121 i ugovor dodjeljuje ponudaiu:

MINERVA MEDICA d.o.o. Saraievo

ZaLOT 1. Nabavka maSine za vantjelesnu cirkulaciju (srce-plu6a)
Uretlaj za vantjelesnu cirkulaciju krvi ( uretlaj za perfuziju / ma5ina srce-plu6a) za vi5esatnu
podr5ku funkcije rada srca i plu6a kod odraslih i djece, sistemom regualacije i kontrole
ekstrakorporalne cirkulacije krvi tokom perfuzije, lokalne perfuzije i kadiopulmunarnog bajpasa,
sa uredajem za hipotermiju (pothlaclivanje) i plinskim mje5adem

Tip/model i proizvodada: STOCKERT 55 (kat. Br. 49-95-02) proizvodada LivaNova Deustschland GmbH

Ukupna vrijednost nabavke zaLOT l:
350.000,00 KM bez PDV-a + PDV 59.500,00 KM = 409.500,00 KM sa pDV-om

- Uslovi pla6anja: u roku 30 dana od dana isporuke, montaZe, puStanja u rad, edukacije uposlenika ugovornog
organa, te nakon potpisivanja Zapisnikalprotokola o primopredaji opreme i ispostavljanja fakture

- Garantni rok na isporudenu opremu je 12 mjeseci od dana potpisivanja zapisnika/protokola o primopredaji
- Rok isporuke. montaZe, pu5tanje u radu opreme i edukacije osoblja u roku koji nije duZi od 45 dana od dana

obostrano potpisanog ugovora i prijema narudZbenice

MEDI-FREY d.o.o. Saraievo

ZaLOT 2. Nabavka sistema za ventrikularnu potporu srca (LVAD,RVAD,BiVAD i ECMO)
Sistem za ventrikularnu potporu srca (LVAD, RVAD, BiVAD i ECMO) sa mogu6no56u
konekcije centrifugalne pumpe po sistemu magnetne levitacije (lebdenja) - komplet
(Sistem se sastoji od konzole -2 kom , monitora -1 kom i motora za pokretanje pumpe- 2 kom +
drLa(, za motor centrifugalne pumpe po sistemu magnetne levitacije 2 kom)

Tip/rnodel i proizvodada: 2n Generation CentriMag Primary Console with Em-tec Adult Flow Probe (kat. br.
201-90401) proizvodada Thoratec Switzerland GmbH (an Abbot Medical Company)
-2kom
Mag monitor set (kat. br. 201-90404) proizvodada Thoratec Switzerland GmbH (an
Abbot Medical Company) - I korn
CentriMag motor (kat. br.201-10002) proizvodada Thoratec Switzerland GmbH (an
Abbot Medical Company) - lkorn
CentriMag motor Bracket 45 degree (kat. br. 201-50112) proizvodada Thoratec
Switzerland GmbH (an Abbot Medical Company) - 2 kom



Ukupna vrijednost nabavke ztLOT 2:
150.000,00 KM bez PDV-a + PDV 25.500,00 KM: 175.500,00 KM sa PDV-om

- Uslovi pla6anja: u roku 30 dana od dana isporuke, montaZe, pu5tanja u rad, edukacije uposlenika ugovornog
organa, te nakon potpisivanja Zapisnikalprotokola o primopredaji opreme i ispostavljanja fakture

- Garantni rok na isporudenu opremu je 12 mjeseci od dana potpisivanja zapisnika/protokola o primopredaji
- Rok isporuke, montaZe, pu5tanje u radu opreme i edukacije osoblja u roku koji nije duZi od 45 dana od dana

obostrano potpisanog ugovora i prijema narudZbenice

II
lzabrani ponudadi drfiani su u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokazatraLene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko isto nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa

dostavljenom Izjavom ponudada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponudadima udesnicima postupka javne nabavke.

OBR AZLOZNN.IB

U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-04-4-53929-\ od 18.11.2021. godine, pokrenut je
otvoreni postupak samedunarodnom objavom nabavke maSine srce plu6a iECMO aparat naprincipu magnetne

levitacije za potrebe Klinike za kardiovaskularnu hirurgiju KCUS-a. Postupak nabavke je podijeljen u 2 (dva)

lota sa procijenjenim vrijednostima u iznosu od: za Lot 1. Nabavka ma5ine za vantjelesnu cirkulaciju (srce-plu6a)

350.000,00 KM i zaLot 2. Nabavka sistema za ventrikularnu potporu srca (LVAD,RVAD,BiVAD iECMO)
150.000,00 KM. Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za202l. god. pod kategorijom ,,investicije - robe"
redni br. 38 (Odluka o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za

2021 godinu, broj: 38121 br. protokola 65-04-2-50979121).

Sredstva za nabavku su obezbjetlena u BudZetu Federacrle BiH vezano za ugovor o dodjeli sredstava "Teku6i
transfer drugim nivoima vlasti- transfer za sanaciju zdravstvenih ustanova u Federaciji BiH" br.06-ll-2900-3121
potpisan izmedu FMZ i KCUS-a.

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke dana24.11.2021. godine objavio Obavje5tenje o

nabavci broj: 893-l-l-746-3-578121, te ispravka obavje5tenja br. 893-l-l-746-8-638121 zajedno sa Tenderskom

dokumentacijom.

Tendersku dokumentaciju sa portala e-nabavke preuzelo je I I (edanaest) potencijalnih ponuclada, dok je izmjenu

preuzelo 5 (pet) potencijalnih ponudada, a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda, dana 04.01 .2022.

godine do l0 h i 30 minuta, dostavljene su 2 (dvije) ponude ponudada:

PODACI IZ PONTJDE l. )

Naziv ponudada MEDI-FREY d.o.o. Sarajevo
MINERVA MEDICA d.o.o.

Sarajevo

Broj i datum ponude Br. protokola: l0-11-3-62201 od
31.12.2021. godine u I 1:40 sati

Br. protokola: 10-l l-3-4 od
04.01.2021. godine u 08:30 sati

ijena ponude bez PDV-a (KM)
LOT l- 350.000,00 KM

LOT2-rs0.000.00 KM

Komisija imenovana Odlukom broj: 0l -04-4-61703 od 29.12.2021. godine je izvr5ila uvid i provjeru svakog
dostavljenog dokumenta (Zapisnik o pregledu iocjeni dostavljenih ponuda br. l0-33-4-2007 od 13.01.2022.
godine) i ustanovila da ponude ponudada MINERVA MEDICA d.o.o. Sarajevo za LOT 1 i MEDI-FREY
d.o.o. Sarajevo za LOT 2 sadrLe sve traZene elemente i ispunjavaju formalno pravne i tehnidke zahtjeve
postavljene tenderskom dokumentacijom, te su ponude prihvatljive i mogu biti predmet vrednovanja.

fo-=*-fui
2



Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provodenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i
nadinu kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju
prijema jedne prihvatljive ponude, predmetni postupak se okoniava u skladu sa ilanom 69. ZJN.

Obzirom da je zadovoljena transparentnost i da su cijene prihvatljivih ponuda u okviru osiguranih sredstava za
LOTI iLOT2 u postupku nabavke ma5ine srce pluia iECMO aparat na principu magnetne levitacije zapotrebe
Klinike za kardiovaskularnu hirurgiju KCUS-a, Komisija je Izvje5tajem br. l0-33-4-2008 od 13.01 .ZO2Z. godine
dala prijedlog da se donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i ugovor za LOT I Nabavka ma5ine za
vantjelesnu cirkulaciju (srce-plu6a) dodijeli ponudadu MINERVA MEDICA d.o.o. Sarajevo, a za LOT 2
Nabavka sistema za ventrikularnu potporu srca (LVAD,RVAD,BiVAD i ECMO) dodijeli ponudadu MEDI-
FREY d.o.o. Sarajevo.

Prijedlog Komisije je prihvaden i donosi se odluka kao u dispozi

LN TORJCA
r. Se etbegovi6

prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje zalbi Bii putem u rnog organa u pisanoj formi i u dovoljnom
broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponuiladima;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

/fu fr-l

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se


